
ORDINE dei GEOLOGI 
della Lombardia 

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA LOMBARDIA 
Via G.B. Pirelli, 26 – 20124 MILANO – Tel. 02 66981130  

Cod. Fisc. 97109080156 – E-mail: segreteria@geolomb.it PEC: segreteria@pec.geolomb.it 
 

 

 
DELIBERA N. 102 DEL 24 ottobre 2018  

 

 

ADEMPIMENTI PRIVACY 

 
Il giorno 24/10/2018, riunito presso la sede di Milano in via G. B. Pirelli 26, presenti i 

Consiglieri:  

 

• Butticè Gaetano 

• De Maron Egidio 

• Dordi Amedeo 

• Dotti Nicoletta 

• Giarratana Vincenzo  

• Iarabek Cristina 

• Perotti Roberto 

• Pizzi Luca  

• Quadrio Bruno 

 

Risulta assente giustificato: 

• Perdiceni Sergio, 

 

il Consiglio dell'Ordine dei Geologi della Lombardia 

 

• a seguito dell’illustrazione da parte del DOP, consigliere R. Perotti, delle indicazioni 

emerse durante il corso da lui seguito e tenuto da Legislazione Tecnica in merito agli 

adempimenti della privacy,  

• emersa l’incompatibilità tra la posizione di Consigliere e quella di DPO da lui 

attualmente ricoperta 

• Visto l’art 38 comma 5 GDPR che chiarisce che “Il responsabile della protezione dei dati 

può svolgere altri compiti e funzioni. Il titolare del trattamento o il responsabile del 

trattamento si assicura che tali compiti e funzioni non diano adito a un conflitto di 

interessi”. 

• Evidenziata l’opportunità che il soggetto incaricato versi in una situazione di totale 

indipendenza rispetto al Consiglio dell’ordine stesso, inteso come Titolare del 

Trattamento. 

• Ritenuto che possa sussistere conflitto di interessi tra Consiglio e membro dell’Ordine 

dal momento che il Consigliere Perotti fa parte dell’organismo in qualità di Tesoriere e 

che è, nel contempo, Titolare del trattamento dati 

 

DELIBERA  

 

con voto unanime di tutti i presenti (9 su 9)  

 

di incaricare il Presidente della ricerca di nuovi candidati per la posizione di DPO 

dell’ordine dei Geologi della Lombardia. 

 


